Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc.1047835), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa R.N
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 26.757.074/0001-60, pelo preço total de R$ 8.829,06 (oito mil oitocentos e vinte e nove reais e seis centavos), conforme
proposta 1045075, para prestação de serviços de engenharia para tratamento de fachada (rejuntamento e impermeabilização) do 2º pavimento do
Ministério Público do Estado da Bahia, com sede em Nazaré, situada na Av. Joana Angélica, nº 1.312, Nazaré, Salvador - Bahia , conforme informações